



## KADIN ÇİFTÇİLER YARIŞMASI İL BİRİNCİSİ KOYULHİSAR'DAN...

Kadın çiftçilere görülen eğitim ve yayım çalışmalarının sonuçlarını görmek, tarımsal konularda performanslarını değerlendirmek, kendilerine olan güven duygularını geliştirmek, birbirleri ile kaynaşmalarını sağlamak ve girişimcilik ruhunu artırmak amacıyla bu yıl 8'inci düzenlenen "Kadın Çiftçiler Yarışıyor" Bilgi ve Proje Yarışması'nın Sivas İl finalini 7 Mart 2011 Tarihinde Cumhuriyet

Üniversitesi Kültür Merkezinde gerçekleştirildi. Yarışmamıza Sivas Merkez ile 14 ilçemizin katılımıyla oluşan toplam 15 çiftçi kadın yarışmacı katıldı. Yarışmamızın açılışında konuşan Vali Ali KOLAT; "Bir yerde kadın yoksa, kadın eli değmemişse orada ciddi bir eksikliği hepimiz görürüz" diyerek kadının önemini, İl Tarım Müdürümüz Mehmet BEYKAYA devam 4. sayfa



### KKYDP 6. ETAP UYGULAMALARI HAKKINDA BASIN TOPLANTISI DÜZENLENDİ

İl Müdürümüz Mehmet BEYKAYA, 23 Mart 2011 tarihinde Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı 6. Etap uygulamaları hakkında makamında basın toplantısı düzenledi. Basının yoğun ilgi gösterdiği toplantıda İl Müdürü yürütülen programın 2006-2010 yıllarını değerlendiren bu yıl ki uygulamalar hakkında bilgi verdi. İl Müdürümüz,



devamı 4. sayfa

### ALO 174 GIDA HATTI BASILI YAYINLARLA TÜKETİCİYE TANITILDI

Tarım ve Köyişleri Bakanlığımız 2008 yılını "Gıda Yılı" ilan etti ve tüketici taleplerini değerlendirmek için "ALO 174 GIDA HATTI" nı kurdu. Tüketiciler herhangi bir gıda alışverişinde veya olumsuz bir gıda satışıyla karşılaşmaları durumunda 174'ü arayarak şikayetlerini bildireyorlar. Çağrı merkezine gelen başvuruları ilgili birime ulaştırılarak 15 gün içinde cevap veriliyor.



devamı 7. sayfa

### 2011 YILI TARIMSAL DESTEKLEMELER KAMUOYUNA DUYURULDU

03.03.2011 tarihinde İl Müdürü Mehmet BEYKAYA; 2011 Yılı için desteklenecek ürünler, destek miktarları hakkında bilgi vermek üzere basın mensupları ile bir araya geldi. "Tarım ve Hayvancılık Desteklemeleri" konulu sunum eşliğinde kamuoyuna bilgi veren İl Müdürü, Sivas'ın tarım ve hayvancılıktaki durumunu yıllar itibarıyla aktararak, Sivas çiftçisinin en çok mazot ve gübre



devamı 2. sayfa

ŞAP HASTALIĞI İLE MÜCADELE ARALIKSIZ SÜRÜYOR

2. Sayfa

İÇ KONTROL SİSTEMİNE İLK ÖNCE İL MÜDÜRLÜĞÜMÜZ GEÇTİ

3. Sayfa

EGİTİM AĞACIMIZ MEVSİM AYRIMI YAPMIYOR

4. Sayfa

ÜLKEMİZDE KABA YEM FAZLASI OLAN TEK İL, SIVAS

5. Sayfa

GIDA TOPLU TÜKETİM VE SATIŞ YERLERİ DENETİMİ YAPILDI

7. Sayfa

İL ÇE MÜDÜRLÜKLERİNDEN HABERLER

10. Sayfa



## Değerli Çiftçiler ve Meslektaşlarım,

Uygarlık tarihinin oluşmasında Tarımın büyük bir önemi vardır; Bilim tarihinin başlangıç noktası mısır ve çevresinde şekillendiği nil nehridir. Düzenli tarıma ilk geçişten sonra Mısır ve Nil nehrinin kenarında kurulan yerleşim yerleridir. Sadece bunu dikkate alarak dahi tarım ile modern toplumun oluşumu arasındaki bağı görebiliriz. Çünkü Tarım, insana doğa arasındaki ilişkiyi doğuran faktördür. Yerleşik olmak, bir köyde ya da kentte güven içinde sürekli oturmak, insanlığın gıda ve her çeşit mal biriktirme olanağı sağlamıştır. İnsanlar biriktirdikleri ürünleri yani ihtiyaç fazlasını başka ürünlerle değiştirme yoluna gitmiş ve ticaretin başlamasına da vesile olmuşlardır. Ticaret, insan ilişkilerinin sıklaşmasına, yeni ve farklı kültürlerin birbirini tanımasına olanak sağlamakta beraber yeni bir ihtiyaç doğurmuştur. Oda işletimin sağlıklı olmasını sağlayacak "Yazı" dır. Yazı ile beraber tarihi çağlar başlamış uygarlığa ilk adım atılmıştır.

Tarihsel geçişler, dönüşümler ve tarihsel evrim birbirinden bağımsız, kopuk ya da tesadüfî olaylar sonucu meydana gelmemiş, bir önceki olay bir sonrakini sebebi olmuş ve her defasında üzerine koyarak günümüze gelmiştir. Nasıl ki biz insanlar emeklemeden yürüyemez ya da yürümeyi öğrenmeden koşamaz isek, toplumsal evrimde bir sisile halinde ilerlemektedir. Tarım ticarete, ticaret yazıya, yazıda uygarlığa gebe olmuştur. Tarihsel sürecin temeli olan tarımın en önemli öğesi doğal olarak çiftçi vatandaşlarımızdır. Onların hak ettiği seviyeye ulaşması öncelikli hedefimizdir.

Ülkemizde bu koşulları sağlanabilmesi için ciddi bir potansiyeli vardır. Bu avantajların yanı sıra

dezavantajlarda mevcuttur. En önemli dezavantajımız köyden kente olan göçler. Özellikle ikinci dünya savaşı sonrasında kente akın akın göçler başlamış, köyler neredeyse boşalmış, tarım faaliyetleri istenen düzeye ulaşamamıştır. Ancak son yıllarda şehirlerin cazibe merkezi olma durumu yerini kargaşa ve kaosa bırakmıştır. Son yıllarda köye dönüşün önünü açan, göçü minimuma indirmeye çalışan teşvikler ve destekler ivme kazanarak artmış, Tarımda modernleşme yolunda çok ciddi adımlar atılmıştır. Elbette kısa vadede bazı sorunları çözebiliriz, Ancak amacımız günü kurtarmaya yönelik çalışmalar yapmak değil; Sivrisineği öldürmekten başka bir şeydir. Bu hedef doğrultusunda çalışmalarımızı sürdürüyoruz, Sabırlı ve emin adımlarla ilerliyoruz.

Bu süreçte yaptığımız ve yapmaya da devam ettiğimiz, çiftçi eğitim çalışmalarını, 2500 köyümüzün tamamına 250.000 kitap dağıtımını, Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı, Tarımsal Desteklemeler, Tarım Sigortaları, Koyuncululuğu Geliştirme Projesi, Halk Elinde İslah Projesi, Patates Üretim Alanlarının Arttırılması Projesi, Gıda Güvenliği, Yağlı Tohumlu Bitkiler Üretimini Geliştirme Projesi, Ato Tarım Projesi, Meyveciliği Geliştirme Projesi bunlardan bazıları.

Yüce önder Mustafa Kemal ATATÜRK'ün de : "Milletimiz çiftçidir. Milletten çiftçilikteki çalışma imkânlarını, asri ve iktisadi tedbirlerle en yüksek seviyeye çıkarmalıyız." Dediği gibi milletten efendisiz olan köylünün tanınması ve yaşamsal alanda en uygun seviyeye ulaşabilmesi için kurum olarak büyük emek ve çaba sarf ediyoruz.



**Mehmet BEYKAYA**  
Sivas II Tarım Müdürü

Bu yolda emek harcayan ve bize desteklerini esirgemeyen herkese teşekkürlerimi sunuyorum.

*Saygılarımla*

## ŞAP HASTALIĞI İLE MÜCADELE ARALIKSIZ SÜRÜYOR

İl Tarım müdürlüğümüze bağlı hayvan sağlığı şube personeli tarafından 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu ile şap hastalığına mücadele konusunda uygulamalı bilgilendirme yapıldı. İl Müdürü Mehmet BEYKAYA konu ile ilgili olarak yaptığı açıklamada "13 Aralık 2010 tarihinde yürürlüğe giren bu kanun ile birlikte, yetiştiricilere bazı sorumluluk ve görevler düşürüldü. Daha sonra bu kanun kapsamında; hayvanların tanımlanmayan, işletmelerini ve hayvanlarını kayıt altına almayan, gerekli bildirimde bulunmayan, kayıt tutmayan hayvan sahiplerine 500 TL idari para cezası verileceğini, Bakanlıktan onaylı kesim yerleri dışında kesim yapanlara 5000 TL idari para cezası uygulanacağını söyleyerek, Bu uygulamadaki amaçın yetiştiriciye ceza kesmek değil, yürürlüğe giren bu kanunun eğitimlerle bire bir yetiştiriciye aktarılmasının sağlanmasıdır" dedi. Şap hastalığı ile mücadelede bir başka önemli konu ise, yurt içinde gözlenen şap hastalığı ve bu hastalığın giderilmesine yönelik çalışmalarıdır. Bu çalışmalar doğrultusunda merkezde 7 olmak üzere ilimizde toplam 24 mihrak mevcut olup, bu mihraklarda idari ve fenni tedbirler alındı. Buna mukabil hastalık zilyaretleri düzenli olarak yapılmakta ve hastalık kontrol altında tutulmaktadır. Yetkililerin yetiştiricilerimizden istediği, bu konuda daha fazla hassasiyet göstererek işletmelerine sağlık kontrolünden geçmiş hayvanları almaları ve işletmelerini düzenli aralıklarla dezenfekte ederek hastalıklardan korumalarıdır. Müdürlüğümüz personelinin bu çalışması sırasında, ahırlar ve hayvanlar dezenfekte edildikten sonra, müdürlüğümüze basılan İbretler yetiştiricilerimize dağıtıldı.



## ORGANİK TARIM KONUSUNDA ÇİFTÇİLERİMİZ BİLİNÇLENDİRİLİYOR

İl müdürlüğümüz tarafından çiftçilerimizin organik tarım konusunda eğitimlerini amaçlayan proje tüm hızıyla devam ediyor. Çalışmalar ile alakalı İl Müdürümüz Mehmet BEYKAYA açıklamalarda bulundu. BEYKAYA yaptığı açıklamada "Organik tarım, ekolojik sistemde hatalı uygulamalar sonucu kaybolan doğal dengeyi yeniden kurmaya yönelik, hormonlar ve mineral gübrelere kullanımını yasaklayan, üretimde sadece miktarda artışın değil aynı zamanda ürün kalitesinin de yükselmesini amaçlayan, sağlık yönünden çok önem arz eden bir tarım uygulamasıdır" dedi. Projenin yaygınlaştırılması amacıyla, 18-19-20 Ocak 2011 tarihlerinde Ulaş İlçesinin Baharözü, Acıyurt köylerinde ve Ulaş merkezde "Organik Tarım" konulu eğitim düzenlendi. Eğitime İl Müdürlüğü ÇEY Şb. Müdürü Erdal TÜRKMEN, Ulaş İlçe Müdürü Sevil SİRAKAYA, Ulaş Ziraat Odası ve UKDER yetkilileri katıldı. Eğitim Müdürlüğümüz Organik Tarım Biriminden Ziraat Mühendisi Osman GÖÇER ve Ziraat Mühendisi Oktay KÖKSAL tarafından verildi. Eğitime hâlen Organik Tarım yapan yaklaşık 150 çiftimiz katıldı. Eğitimin birinci kısmında Ziraat Mühendisi Osman GÖÇER; Dünyada doğal dengenin bozulması, seller, yangınlar, kasırgalar, erozyon, çölleşme ve sebepleri, insan sağlığını etkileyen olumsuz çevre faktörleri, insanlık adına alınması gereken tedbirler konusunda önemli konulara değinirken, ikinci kısımda ise Ziraat Mühendisi Oktay KÖKSAL, organik tarımın ilkeleri, hayvanı yaklı, yetiştiricilik konusunda uyulması gereken kurallar, kullanılacak gübrelere dikkat edilecek hususlar, kontrol ve sertifikasyon kuruluşunun sorumlulukları, çiftçinin sorumlulukları, alternatif bitki besleme ve ziraat mücadele yöntemleri, teşvik ve destekleme konularını anlattı. Eğitim ve yayım faaliyetlerimize ara vermeksizin devam ederken, 2010 yılı sonu itibarıyla organik tarıma uğraşan toplam 795 çiftçi ve 129.000 dekarlık bir alana ulaştığının bilgisi de aktarıldı.





## Kamu Yönetiminde İç Kontrol ve İç Denetim Yaklaşımı

Ülkemizde son yıllarda yaşanan önemli değişimlerden biri de kamu mali yönetim sisteminde gerçekleşmiştir. Bu kapsamda, 1927 yılından bu yana uygulanan 1050 sayılı Muhasebe-i Umumiye Kanunu yürürlükten kaldırılmış, 24.12.2003 tarih ve 25326 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu yürürlüğe girmiştir.

Kanunun 1.inci maddesinde ; "Bu Kanunun amacı, kalkınma planları ve programlarda yer alan politika ve hedefler doğrultusunda kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde elde edilmesi ve kullanılmasını, hesap verebilirliği ve mali saydamlığı sağlamak üzere, kamu mali yönetiminin yapısını ve işleyişini, kamu bütçelerinin hazırlanmasını, uygulanmasını, tüm mali işlemlerin muhasebeleştirilmesini, raporlanmasını ve mali kontrolü düzenlemektir." hükmü ile kamu mali yönetiminde amaçlar ortaya konulmuştur.

Ayrıca yürürlüğe giren yeni kamu mali yönetimi ve kontrol anlayışında; stratejik planlama, performans esaslı bütçeleme, iç kontrol, iç denetim, gibi unsurların ön plana çıkarıldığı görülmektedir.

Kanunun 55 inci maddesinde iç kontrol; "İdarenin amaçlarına, belirlenmiş politikalarına ve mevzuata uygun olarak faaliyetlerin etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde yürütülmesini, varlık ve kaynakların korunmasını, muhasebe kayıtlarının doğru ve tam olarak tutulmasını, mali bilgi ve yönetim bilgisinin zamanında ve güvenilir olarak üretilmesini sağlamak üzere idare tarafından oluşturulan organizasyon, yöntem ve süreçle iç denetimi kapsayan mali ve diğer kontroller bütünü" olarak tanımlanmıştır.

Aynı kanunun 56'ncı maddesinde, iç kontrolün amacının; -Kamu gelir, gider, varlık ve yükümlülüklerinin etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde yönetilmesini,

-Kamu idarelerinin kanunlara ve diğer düzenlemelere uygun olarak faaliyet göstermesini,

-Her türlü mali karar ve işlemlerde usulsüzlük ve yolsuzluğun önlenmesini, -Karar oluşturmak ve izlemek için düzenli, zamanında ve güvenilir rapor ve bilgi edinilmesini,

-Varlıkların kötüye kullanılması ve israfını önlemek ve kayıplara karşı korunmasını, sağlamak olduğunu açıkça belirtmiştir.

Yeni sistemin en önemli unsurlarından birisi de etkililik, ekonomiklik, verimlilik konusunda, güvence ve danışmanlık hizmeti sağlayan iç kontrol sisteminin mali yönetim ve kontrol sistemimize dâhil edilmesidir.

Bu bağlamda 26.12.2007 tarihli ve 26738 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan " Kamu İç Kontrol Standartları Tebliği " gereğince de kurum iç kontrol standartlarının kurulmasını ve bu standartların uygulamaya alınmasını amaçlamaktadır.

Uygulamaya konulan kamu iç kontrol standartlarıyla; idarelerin iç kontrol sistemlerinin oluşturulmasında, izlenmesinde ve

değerlendirilmesinde dikkate alınması gereken temel yönetim kurallarını tanımlamakla birlikte, tüm kamu idarelerinde tutarlı, kapsamlı ve standart bir kontrol sisteminin kurulması, uygulanması amaçlanmaktadır.

5018 sayılı Kanunun 60'ncü maddesinde de iç kontrol sisteminin kurulması, standartlarının uygulanması ve geliştirilmesi görevini mali hizmetler birimlerince yürütüleceği belirtilmektedir.

İç kontrol sisteminin kuruluşu teşkilat içinde belirli bir birim ya da grubun işi değildir. Tüm birimlerin katılımıyla gerçekleştirilecek bir yapıdadır. İç kontrol sistemini yönlendirmek, yönetmek kuruluş yönetiminin ana işlevlerindedir. Bu nedenle, üst yönetimin desteği ve yönlendirilmesi iç kontrolün vazgeçilmez bir unsurudur.

Üst yönetim iç kontrol sistemini benimsediğini kuruluş çalışanları ile paylaşmalı ve kurumsal sahiplenmeyi sağlamalıdır. Yani kuruluş içindeki yöneticiden başlayarak her kademede ki çalışanın katılımı sağlanması gerekir. Sistem ancak bu sayede başarılı olup ayakta kalabilir.

Hesap verebilirlik kavramı çerçevesinde üst yöneticiler, idarelerinin stratejik planlarının ve bütçelerinin kalkınma planına, kurumun stratejik plan ve performans hedefleri ile hizmet gereklerine uygun olarak hazırlanması ve uygulanmasında, sorumlulukları altındaki kaynakların etkili, ekonomik ve verimli şekilde elde edilmesi ve kullanımını sağlamaktan, kayıp ve kötüye kullanımın önlenmesinde, mali yönetim ve kontrol sisteminin işleyişinin gözetilmesi, izlenmesinde sorumludur.

Üst yöneticiler bu sorumluluğu etkin bir iç kontrol sistemi tesis ederek gerçekleştirebilir. Tesis edilen iç kontrol sistemi iç denetçiler tarafından bağımsız ve nesnel bir şekilde denetlenip, etkin olarak işleyip işlemedikleri sorgulanabildiğinden üst yönetime idarenin amaçlarına ulaşmasında konulmuş hedeflerini gerçekleştirilmesinde ne oranda başarılı olduğunu da rapor edebileceklerdir. Ayrıca iç denetçiler tarafından sunulan önerilerle, sistem gelişime, değişime açık, her an gelişen, değişen canlı bir organizma durumunda olacaktır.

Sonuç olarak kamu iç kontrol standartlarının kamuda tam olarak uygulanması için öncelikle öngörülen bütün prosedürlerin etkin bir şekilde uygulanması gerekmektedir. İdareler uygulamada yaşanacak bazı çelişkiler ortadan kaldırmak için gerekli mevzuat düzenlemelerini kısa zamanda tamamlayıp yeni tanımlamaları da tüm çalışanlarıyla paylaşabilirse, en kısa sürede iç kontrol sistemine uyum gösterileceği kanaatindeyim.



**Metin KARAMAN**  
Mali ve Mali İşler  
Böle Müdürü

## TARIM MÜDÜRLÜKLERİNDE İÇ KONTROL SİSTEMİNE İLK ÖNCE İL MÜDÜRLÜĞÜMÜZ GEÇTİ!

Maliye Bakanlığınca uygulamaya konulan 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu çerçevesinde Bakanlığımız tüm harcama birimlerinde; kalkınma planları ve programlarında yer alan politika ve hedefler doğrultusunda kamu kaynaklarını etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde elde edilmesi ve kullanılmasını, hesap verebilirliği ve mali saydamlığı sağlamak üzere kamu mali yönetiminin yapısını ve işleyişini kamu bütçelerinin hazırlanmasını, uygulanmasını, tüm mali işlemlerin muhasebeleştirilmesini, raporlanmasını ve mali kontrolü düzenleme amacıyla "İç Kontrol Sistemi" kurulmasını ön görmektedir.

Bu amaçla Müdürlük olarak Ekim 2010 itibarı ile Müdürlüğümüzde kurulan İç Kontrol Birimi Koordinasyonunda İç Kontrol Sistemi oluşturma proje ekibi ile çalışmalara başlanılmıştır. Yapılan ilk çalışma ile mevcut durum değerlendirilme yapılmış, Maliye Bakanlığınca uygulamaya konulan İç Kontrol Standartları Tebliğine göre "Sivas İl Tarım Müdürlüğü İç Kontrol Uyum Eylem Planı" hazırlanmış ve 01.01.2011 itibarıyla Tarım müdürlükleri

arasında İç Kontrol Sistemine ilk önce Müdürlüğümüzde uygulamaya konulmuştur.

Uyum Eylem Planında Müdürlük olarak İç Kontrol Sistemine geçiş ve Müdürlükte yürütülen faaliyetlerin makul güvence sağlanması ile ilgili öngörülen bulunmaktadır. Uyum Eylem Planına göre yapılan zaman planlamasında yürütülen yoğun çalışmalar ile planlanılan 3 ay öncesinde faaliyetler yürütülmektedir. Müdürlük olarak Uyum Eylem Planına göre; İç Hareketlilik Analizi, Görev Envanter Tablosu, Eğitim/İş Deneyim Tablosu, İş Akışları, Görev Tanımları ve Gerekleri, Süreç Hiyerarşileri, Süreç Tanıtım Formları, Kritik Kontrol Noktaları, İş Akışlarındaki kontrol/izmler/para/özetler noktaları, Anket Değerlendirmeleri, Standart Formlar, Etik Sistemi Kurulumu, Hassas Görevler, Stratejik Plan, Performans Programı, Performans Göstergeleri Tablosu, İyileştirilmeye açık alan listeleri tamamlanmış son adım olarak "Risk Değerlendirme ve Risk Eylem Planlarına" gelinmiştir.



## KADIN ÇİFTÇİLER YARIŞMASI İL BİRİNCİSİ KOYULHİSAR'DAN...

Beğeniriz / Sayfada

İse konuşmasını yaptıktan sonra kadını anlatan bir şiir okuyarak programımızı renklendirdi. Yarışmamız soruların 15 sorunun sonunda 14 soruya doğru yanıt veren Gemerek, Koyulhisar ve Şarkışla ilçelerinin temsilcileri altın sorularla birincilik için yarıştılar. 8 altın sorunun sonunda ise Koyulhisar ilçesinden yarışmaya katılan Zeynep Çakmak il birincisi oldu. Yarışmanın ardından Vali Ali Kocat, Belediye Başkanı Doğan ÜRGÜP, Cumhuriyet Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İlyas DÖKMETAŞ ve Tarım İl Müdürü Mehmet BEYKAYA, dereceye giren yarışmacılara ödülleri ve belgelerini takdim ettiler. Katılan yarışmacılara 'Dünya Kadınlar Günü' dolayısıyla çiçek takdim edilerek programımız son buldu. Final yarışmasında birinci olan Zeynep Çakmak 3 Mayıs 2011 tarihinde Amasya'da bölge bazında yapılan elemelere katılacak. Bölge yarışmasına; Amasya, Malatya, Tokat, Sivas, Adıyaman, Elazığ, Tunceli, Erzurum, Gümüşhane illeri olmak üzere toplam 9 il katılacak. Bölge yarışması sonucunda finale kalan 9 bölge birincisi Erzurum'da Türkiye elemelerine katılarak birincilik için yarışacaklar Zeynep ÇAKMAK'a yapılacak

bölge yarışmasında aynı başarıyı göstermesini temenni ederek ilimizi temsilinde başarılar diliyoruz.



## EĞİTİM AĞACIMIZ MEVSİM AYRIMI YAPMIYOR...

İl Tarım Müdürlüğümüzün eğitim çalışmalarını hız kesmeden devam ediyor. Tarım İl Müdürlüğü olarak tarımsal yayım faaliyetleri ve bilgilendirme toplantılarına kapasitemizi genişleterek devam etmekteyiz. Merkez köylerimizdeki eğitim toplantılarımızdan sonra şimdiki ilçe köylerimizde, oluşturduğumuz eğitim ekibiyle toplantılar düzenliyoruz. Amacımız; ilimiz çiftçilerini tarımsal konularda bilgilendirmek, yeni teknolojileri onlara duyurmak, Bakanlığımızın uyguladığı projeleri bildirmek ve çiftçilerimizin sorunlarını yüz yüze görüşerek tespit etmektir.

Düzenlediğimiz toplantılarda tarımın bütün konularına değinmekteyiz. Bunlar; Merkez İlçe ile 16 İlçe de arazi büyüklüğüne göre seçilen köylerde üreticilere toprak tahlilinin önemi, toprak tahlili için usulüne uygun numune alınması ve tahlil sonuçlarına göre gübrelemenin yapılması ve önemi, ahır gübresinin kullanımı, tarımsal kalkınma kooperatiflerinin avantajları, tarımsal desteklemeler, tohum yatağı hazırlama, meyveçlikle budama konularının yanında kadın çiftçilerimize yönelik de çiğ süt hijyeni, peynir yapımı, brusella hastalığı, buzağaların bakım ve beslenmesi, iyotlu tuz kullanımı, reçel yapımı, turşu yapımı, tarhana yapımı, gıdaların dondurularak muhafazası, kişisel hijyen ve beslenme konularıdır. Eğitimlerimiz dışında kurslarımızda devam ediyor. 14-25 Mart tarihleri arasında Doğanşar İlçemizde hem teorik hemde uygulamalı olarak turşu, reçel, yoğurt, peynir çeşitleri (lor peyniri, kaşar peyniri, kepe peyniri, çörek otlu peynir) ve marmelat yapımı kursu yapıldı. 67 kursiyerden oluşan kursumuzun sonunda kursiyerlerimize "Katılım Belgesi" verildi.



## 2011 YILININ İLK AYLARINA ARICILIK DAMGA VURDU



İl Müdürlüğü olarak ilimizde arıcılığın önemini vurgulamak amacıyla bir dizi etkinlikler düzenledik. Bunlardan ilki arıcılık kursu, 24 Ocak- 11 Şubat tarihleri arasında İl Müdürlüğümüz toplantı salonunda gerçekleştirildi. 76 kişinin katıldığı kursun 70 kişi belge almaya hak kazandı. Kursun son gününde İl Müdürü Mehmet BEYKAYA, kursiyerlere Sivas'ta arıcılığın önemi hakkında bilgi verdi. Sivas'ta 159.414 adet kovan bulunduğunu ve bu kovanlardan 2.557 ton bal elde edildiğini belirterek "Arıcılık Kurslarını açmakta ki hedefimiz; ilimiz arı ürünlerinin çeşitlendirilmesi (bal, polen, propolis, arı sütü, arı ve ana arı yetiştiriciliği) hususunda yeterli bilgilendirme çalışmalarını yapmak, bölgemize uygun arı ırkı ile çalışmasını sağlamak, genç ana arı kullanımı ve beslenme teknikleri gibi konularda arıcılara eğitmektir" dedi. Ayrıca arı hastalıkları konusunda son gelişmeleri ise Dr. Ertaç Tutkun kursiyerlere anlattı. Sayın Dr. Ertaç Tutkun; Sivas'ın arıcılık bakımından çok önemli bir il olduğunu ve bu potansiyeli çok iyi değerlendirmek gerektiğini ifade etti. Kursiyerlerin arı hastalıkları ile ilgili sorularını cevapladı.

Gezgin arıcılık sirkülerinin yayınlanmasının ardından, 09 Şubat 2011 tarihinde 2011 yılına esas olmak üzere arıcılık sirkülerinin düzenlenmesi ve ilimiz merkez ve ilçelerine bağlı merkez, balıca ve köylerin arıcılık kapasiteleri, yerli arıcılığın kovan sayıları ve gezgin arıcılığa açık kovan kapasitelerinin belirlenmesini kapsayan toplantı gerçekleştirildi. Toplantıya Çiftçi Eğitim ve Yayım Şube Müdürü Endağ TURKEMEN, Çiftçi Eğitim ve Yayım Şube Müdürü Arıcılık Birimi, İlçe Müdürleri, İlçe Müdürlerinde görevli arıcılık konusunda görev yapan bir personel ile Sivas İl Arı Yetiştiricileri Birliği üyeleri katıldı. 17 Mart 2011 tarihinde Ziraat Meslek Yüksekokulunda düzenlenen "Arıcılığa Bilimsel Bakış" konulu paneli teknik elemanlarımızın katılımı sağlandı.



## 2011 YILI TARIMSAL DESTEKLEMELER KAMUOYUNA DUYURULDU

başzede 1. sayfa

desteđi aldđđđı tarımsal desteklemelerde 2002-2010 tarihleri arasında toplamda 700 milyon lira destek sađladıklarını ifade etti.

2010 yılında 48 milyon lira destekleme yapıldđđđı, 2011 yılında ise tarımsal desteklemenin 70 milyon lira olabileceđđđini söyleyen İl Müdürü, Sivas'ta 2000-2011 yılları arasındaki hayvan sayılarındaki deđişikliklere deđinerek 2000 yılında 373 bin 557 olan yerli büyükbaş hayvan sayısının 2011 yılında 337 bin 677 olduđđđunu, ancak buradaki azalmanın kültürü büyükbaş hayvan sayısındaki artışla sonuçlandıđđđını vurguladı.

İl Müdürü Mehmet BEYKAYA toplantı sonunda yapıldđđı konuşmada; "Tarımsız hayat olamayacağından, Dünyada yaşayan insanların sorun yaşamaları için tarım ve hayvancılık desteklenmelidir. Bu desteklerle, üreticilerimiz ürünlerini artırmalı ve yaşam kalitesinin daha üst seviyelere çıkarmanın gayreti içinde olmalıdır. Her zaman olduđu gibi yine sizin vesilesizle çiftçilerimizin ve üreticilerimizin her zaman yanlarında olduđđđuzuzu, kapımızın gerek teknik personelimiz gerekse idari kadromuzla açık olduđđđunu bir kez daha hatırlatmak istiyorum." dedi.



## 2.500 KÖYE 250.000 KİTAP KAMPANYASI

Tarım ve Köyşleri Bakanlıđđımız ve Denizbank A.Ş. işbirliđđi ile köylerde yaşayan üreticilerin geşen tarımsal teknoloji ve bilgiyle buluşmasını sađlamak, dolayısıyla üretimi artırmak üzere gerçekleştirilen 2.500 köye 250.000 kitap kampanyası kapsamında Tarım ve Köyşleri Bakanlıđđı Yayın Dairesi Başkanlığına 100 farklı tarımsal konuda uzmanlara hazırlanan çiftçi eğitim kitap seferi 19.01.2011 tarihinde ilimizde görev yapan tarım danışmanlarına dağıtım yapıldı.

İl Müdürlüđđümüzde yapılan 2.500 köye 250.000 kitap dağıtım töreni Tarım İl Müdürlüđđümüz Mehmet BEYKAYA, Denizbank A.Ş. Orta Anadolu Bölge Satış Müdürü Hasan FIRAT, İl Müdür Yardımcıları Mehmet CENGİZ, Yücel BEDİR, Orta Anadolu İşletme Tarım Bölge Satış Müdürü Erme TÜRKER, Denizbank Sivas Şube Müdürü Cengiz URTIMUR, Tarım İl Müdürlüđđü Şube Müdürleri, Teknik personel ve Tarım danışmanlarının katılımıyla gerçekleşti.

Kitapların teslim törenine katılan Denizbank Orta Anadolu Müdürü Süleyman Şanlı, 2009 yılında 1000 köye 100 bin kitap projesiyle başlatılan çalışmanın büyüyerek devam ettiđđđini söyledi. Banka olarak tarıma odaklanmaya devam edeceđđđiz. Türk tarımına en ayrıcalıklı hizmeti sunmayı hedefliyoruz" şeklinde konuştu.

İl Tarım Müdürü Mehmet BEYKAYA yapıldđđı konuşmasında; bu projenin Türk çiftçisine ve tarımına önemli katkısı olduđđđunu öncelikle belirtmek istiyorum. İnsan hayatıyla birlikte tarımsal hayattaki bađladıđđım, insanlık tarihi boyunca hep önde gelen sektör olduđđđunu görüyoruz. İnsanın yaşamı için beslenmesi gerekiyor, beslenmenin ana ham maddesi de mahlumunuz tarımdır. O yüzden tarımsız bir hayat düşünülemez. Bizde bu ve benzeri çalışmalarımızla önce üretim daha sonra ürettiđđđini pazarlayabilme ve dolayısıyla, iç ve dış piyasada daha fazla gelir elde ederek Sivas ekonomisinin gelişerek büyümeye amacındayız.

Bu eğitim setinde ilimizde önemli olan tarımsal ürünlerin yetiştiriciliđđi ile ilgili bilgiler bulunmaktadır. Denizbank'a tarıma verdiđđi bu önemli destekten dolayı teşekkür ediyorum." dedi.

Tarım ve Köyşleri Bakanlıđđı Yayın Dairesi Başkanlığınca hazırlanan 60 set çiftçi eğitim kitapları, çiftçilerimizin ve danışmanlarımızın faydalanması amacıyla; ilimizde görev yapan ilgili tarım danışmanlarına teslim edildi.



## ÜLKEMİZDE KABA YEM FAZLASI OLAN TEK İL, SİVAS

başzede 1. sayfa

İlimizde yem bitkisi üretimi alanları ve kaba yem üretiminin artırımına yönelik faaliyetler özellikle son yıllarda giderek artmış ve çok geçmeden bu faaliyetler meyvelerini vermeye başlamıştır. Türkiye de kaba yem üretiminde fazla veren tek il olmamız bu çalışmaların bir sonucudur.

Sivas toplamında tarım yapılan arazi miktarı 11.395.995 dekar olup; bu arazinin 2010 yılı itibarı ile 3.806.203 dekarında hububat ziraatı ve 1.045.166 dekarında ise yonca, konunga, adı fiđđ, Macar fiđđ, sıralık mısır, mürdümükden oluşan yem bitkisi tarımı yapılarak, ülkemiz ve ilimiz hayvancılığının beslenmesinde çok önemli bir yere sahip olan 640.682 ton kaba yem (kuru ođđüretimi) gerçekleştirilmiştir.

Yem bitkileri üretim alanlarının toplam tarım yapılan araziye oranı ise her yıl artmış; 2000 yılında %2 olan üretim Bakanlık desteklerinin de katkılarıyla 2010 yılında % 9,17'ye çıkmıştır. Hayvancılık işletmelerinin masraflarının yaklaşık % 65-70' nin yem gideri olduđu ve en az bir hayvancılık işletmesindeki tarım yapılan arazilerin % 25'inin yem bitkisi ekiliđđine ayrılması gerektiđđđi de göz önünde bulundurulduğunda ilimizde tarım yapılan alanların 2010 yılında % 9,17 sinin yem bitkisi üretimine ayrılması ilimiz hayvancılıđđı için sevindirici bir gelişmedir.

Yem bitkisi üretim alanlarının ve kaba yem üretiminin artması ile ilimizin

194.026 Büyükbaş Hayvan Birimi olan hayvan varlığının yıllık kaba yem ihtiyacı karşılandıđđđı gibi bunun yanında 2010 yılında ilimizde 151.192 ton kaba yem fazlası ortaya çıkmıştır. Ortaya çıkan bu kaba yem fazlası ilimizde kurulan kaba yem ve ot borsası tarafından satılmaktadır.





## KKYDP 6. ETAP UYGULAMALARI HAKKINDA BASIN TOPLANTISI DÜZENLENDİ

İzmit'te 1. sayfa

Tarımsal ürünlerin katma değer kazanmasının, kırsalda insanların hayat standartlarının artmasına bağlı olduğunu belirterek "Kırsal Kalkınma Plan ve Programları kapsamında, 5 etap halinde yapılan uygulamada ekonomik yatırımlar da 64 projeye 12.135.766,15 TL, Makine ekipman alımında ise 808 adet makineye 5.508.619,71 TL hibe tutarı Sivas'a verilmiştir" dedi. Yapılan toplantıda Tarım ve Köylüleri Bakanlığı tarafından Kırsal Kalkınma Plan ve Programları Tarım stratejisi çerçevesinde yatırım müracaatlarını başlattığı, Kırsal Kalkınma Yatırımları Destekleme Programı 2011-2015 yılları arasında 6. Etapın uygulamaya konulduğu ve bunun amacının doğal kaynaklar ve çevrenin korunmasını dikkate alarak kırsal alanda gelir düzeyinin yükseltilmesi, tarımsal üretim ve tarımsal sanayi entegrasyonunun

sağlanması, tarımsal pazarlama altyapısının geliştirilmesi, gıda güvenliğinin güçlendirilmesi, kırsal alanda alternatif gelir kaynaklarının oluşturulması olduğunu belirten konulara değindi.

Hibe programı kapsamındaki yatırım konularında proje başvurusu yaparak hibeden yararlanmak isteyen yatırımcıların 9 Mayıs 2011 tarihine kadar, Makine ekipman almak isteyen gerçek ve tüzel kişilerin ise 25 Nisan 2011 günü mesai bitimine kadar İl Müdürlüğümüze müracaat etmeleri gerektiği de bu toplantı aracılığıyla duyuruldu.

Toplantı sonunda Sayın Bakanımız tarafından, İl Müdürü ve Şube Müdürüne Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programındaki çalışmalarından dolayı verilen Teşekkür Belgesi de basınla paylaşıldı.



## "KIRSAL KALKINMA İLE SİVAS KİTABI" TANITILDI

"Kırsal Kalkınma ile Sivas" Kitabının tanıtımı için 17.01.2011 tarihinde basın mensupları ile bir araya geldi. Tanıtımla ilgili yaptığı konuşmada İl Müdürü Mehmet Beykaya; 2006-2010 yılları arasında yapılan kırsal kalkınma yatırımlarının desteklenmesine yönelik faaliyetleri anlattı. Kırsal kalkınmanın sosyal hayatın devamı için çok önemli olduğunu vurgulayan Beykaya, "Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı çerçevesinde ilimizde 2006-2010 yılları arasında toplam 309 proje müracaatı olduğunu, bu projelerden 289'unun ilde yapılan değerlendirmelerden geçerek bakanlığa sunulduğunu, bunlar arasından 77'sinin bakanlıktan onaylanarak bütçeye alındığını ifade etti. 68 proje hibe sözleşmesinin imzalandığını, 311 bitkisel ürün işlenmesi ve paketlenmesi, 22'si hayvansal ürün işlenmesi ve paketlenmesi, 7'si tarımsal ürünlerin depolanması, 2'si soğuk hava deposu, 11 su ürünleri işleme ve paketlenme, 11 toplu başıncı sulama sistemi olmak üzere toplam 64 projenin tamamlanarak hizmete sunulduğunu ifade etti. Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı kapsamında Sivas'ta 48 yeni tesis yapıldığını, yaklaşık 25 milyon liralık yatırım gerçekleştirildiğini belirterek, bu yatırımın 12 milyon lirasının Bakanlık bütçesinden Sivas'a hibe olarak kullanımı sağlanmıştır" dedi. Makine ekipman alımlarının desteklenmesi kapsamında Sivas'ta toplam 808 adet tarım alet ve makinesi alımının desteklendiğini aktaran Beykaya, yaklaşık 12 milyon lira tutarında makine ekipman alımı gerçekleştirilerek, çiftçilerin kullanımına sunulduğunu ve bu tutarın 5 milyon lirasının hibe olarak bakanlık bütçesinden kente aktarıldığını ifade etti.



## KAN BAĞIŞI



15.03.2011 günü Sivas Tarım İl Müdürlüğü'nde çalışan personel kan bağışında bulundu. Tarım İl Müdürlüğü bahçesinde bulunan kamelya içerteine kurulan sedyeler üzerinde kan veren tarım çalışanları, kan vermenin çok hayırlı bir iş olduğunu ve verilen kan bağışının amacı düşünüldüğünde, insana ayrı bir huzur verdiğini belirttiler. Düzenlenen kan bağışı kampanyasında konuşan Tarım İl Müdürü Mehmet BEYKAYA; "kan vermenin insani bir sorumluluk ve görev olduğunu bu amaçla Kızılay Kan Merkezi'nin başlatmış olduğu kan bağışı kampanyası kapsamında kendilerinin de kan verdiklerini ifade etti. Ayrıca İl Müdürlüğümüz Mehmet BEYKAYA, "İhtiyaç anında kanın aranması ve bulunması ile ilgili ciddi sorunlar yaşanmakta, bu yüzden insani sorumluluk içerisinde olan her vatandaşımız kan vermeli, kanın hayat kurtardığı hiç unutulmamalıdır. Biz de müdürlük olarak insani bir vazifeyi sergilemek adına kan vermekteyiz." Sözleri ile konuşmasını sonlandırdı.

İl müdürlüğü personelimiz bu duyurularla isteyen kampanyaya kayıtsız kalmamış ve ciddi miktarda kan bağışında bulunmuştur. Sabah saat 10.00'da başlayan kan bağışlama kampanyası 15.00'te sona erdi.



## ALO 174 GIDA HATTI BASILI YAYINLARLA TÜKETİCİYE TANITILDI

İzmir'de / sayfa 6

Bakanlığımız tarafından gönderilen Alo 174 Gıda Hattını tanıttıcı etiketlerin yanında, İl Müdürlüğü olarak ilimiz halkını bilinçlenmesi amacıyla tüketicilere, satış yerlerine yönelik afişler, afişler hazırlandı. Hedef kitleye fayda sağlanması için marketlere, tüketiciye ulaştırıldı. Şehrin muhtelif yerlerine billboardlara afişler, yerel gazetelere ilan verildi. İl Müdürlüğümüz araçlarına etiketler yapıştırılarak Alo 174 Gıda hattının tanıtımı kapsamlı bir şekilde yapıldı. Bu tanıtımlar sonucunda 2011 yılında Alo 174 aracılığı ile duyarlı vatandaşlarımızın başvuruları arttı ve bu başvurular değerlendirilmeye alınarak işlem yapıldı. 2010 yılında toplam 360 olan sayı 2011 yılının ilk 3 ayında değerlendirilmiş başvuru sayısı 420 oldu. Bu da yapılan tanıtımların sonucunu ortaya koymaktadır.

Geleceğimizin sağlığı için "Yedigözüne İhtiyacı Dikkat Et, Güvenilir Gıda Tüket" sloganı ile Alo 174 Gıda Hattı tanıtımlarımız devam edecektir. Duyarlı halkımıza teşekkür ederiz.



## Gıda Toplu Tüketim ve Satış Yerleri Denetimi Yapıldı



30 Mart 2011 tarihinde İl Müdürlüğümüz Mehmet BEYKAYA ve Kontrol Şube Müdürü Musa KALEBAYIR' ın da katılımıyla Gıda Toplu Tüketim ve Satış Yerleri denetimi gerçekleştirildi.

Havaların ısınmasıyla birlikte şehrimizin en yoğun caddelerinden olan Atatürk Caddesi, İstasyon Caddesi, Hastaneler caddesinde her türlü gıda satış yapılan satış yerleri, pastane, kafeterya ve marketlerin temizlik, hijyen, gıda ham maddelerin depolama ve hazırlama yerlerini, Javabo vb. gibi gıda ile temas eden her türlü alet ekipmanları Tarım İl Müdürlüğü Gıda Kontrol görevlisi ekiplerince Tarım ve Köyişleri Bakanlığının yeni yayınlamış olduğu 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri Bkkl Sağlık ve Yem kanunu kapsamında denetimleri gerçekleştirildi. Gıda Kontrol görevlisi ekipleri Bakanlıkça gönderilen Gıda Kontrol Görevlisi gıysileriyle denetimi gerçekleştirdi. denetimlerde 33 işyerinden 3 işletmedeki eksiklikler tespit edilip bu işletmelere süre verilmiştir. Bu süre zarfında eksiklikleri gidermeyen işyerlerine cezai işlem uygulanacaktır.

## MADIMAK

Bahar aylarında doğada sıkça rastlanan madımağın faydaları oldukça fazla: şeker hastalığından böbrek taşına kadar birçok hastalığa iyi geliyor. Madımağın doğranmış ve kurutulmuş yumrusundan hazırlanan çay, mide ve bağırsak hastalıklarıyla dizanteriye karşı antiseptik olarak kullanılıyor. Gaziosmanpaşa Üniversitesi (GÖP) Ziraat Fakültesi Bkkl Koruma Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Hüseyin Koç, "Yabancı otlarla sağlıklı yaşam"



Ömer Kişi  
Mühendis

adlı kitabında, özellikle Tokat, Sivas, Yozgat ve bölgesinde sıkça rastlanan madimak otunun özelliklerine değinerek diyor. Kitapta yer alan bilgilere göre, madımağın "drog" denen yumrusundan hazırlanan çay, mide ve bağırsak hastalıklarıyla dizanteriye karşı antiseptik olarak kullanılıyor. Madımağın doğranmış ve kurutulmuş yumrusundan hazırlanan çayın, karın ağrısının giderilmesinde, ishal ve ilihaplara karşı etkili olduğu biliniyor. Çok yıllık, otsu bir bitki olan, bahar aylarında yağın yağmurla ortaya çıkan madimak, şeker hastalığı ve böbrek taşı rahatsızlığına da iyi geliyor. Adına türküler yazılan, yemeği, konservesi yapılan madımağın tozundan hazırlanan merhem yaraların iyileşmesinde kullanılıyor. Halk dilinde keçimemesi, kuşekmeği ve söğüt otu olarak bilinen madimak, genelde köylü kadınlar tarafından toplanarak satışa sunuluyor.



## ŞAP (DABAK) HASTALIĞI

Şap (Dabak) hastalığı, hayvancılık sektörü için çok önemli ve zararlı bir hastalıktır. Hastalığa bütün çift bacaklı hayvanlar (sığır, manda, koyun, keçi, domuz, deve, bizon, geyik, antilop, ceylan, zürafa vb.) duyarlı olup, çok bulaşıcı bir özelliğe sahiptir.

Şap hastalığı:

- 1-Virüsün çok fazla tipinin bulunması ve çapraz bulaşıcılığın az olması,
- 2-Virüsün mutasyon oranının yüksek olması; dolayısıyla yeni virüslerin gelişmesi,
- 3-Virüsün bütün sekret (süt, salya, göz yaşı, tükürük, burun akıntısı, vajinal akıntı) ve ekskreted ( dışkı, idrar, deri döküntüsü, fetüs sıvıları ) ile çok miktarda ve uzun süre saçılması,
- 4-Konakçı spektrumunun geniş olması,
- 5-Virüs miktarının düşük olması durumunda dahi hastalık yapması,
- 6-Hava yolu ile yayılması,nedenleri ile çok bulaşıcı bir hastalıktır.

Şap hastalığına bağlı ekonomik kayıplar oldukça yüksektir. Direk ekonomik kayıplar arasında genç hayvanlarda ölüm, süt ve et veriminde düşme, üreme performansında düşme sayılabilir. Ayrıca hastalık nedeniyle uygulanan ticari kısıtlamalar nedeniyle de ekonomik kayıplar olmaktadır.

Şap hastalığında görülen klinik belirtiler hayvanın türüne, alınan virüs suşuna ve miktarına ,enfeksiyon yoluna, hayvanın mevcut bulaşıcılık seviyesine ve hayvanın genel durumuna göre değişir. Özellikle sığırlarda belirtiler daha şiddetli görülür. Erişkin hayvanlarda ateş,ağız ve ayaklarda lezyonların oluşması ile karakterizedir. Meme dokusu ve meme başlarının etkilenmesi halinde süt verimi düşer. Ergin hayvanlarda ölüm %5 ten az olmakla birlikte genç hayvanlarda kalp kasi lezyonlarına bağlı olarak ölüm yüksek olmaktadır. Koyun ve keçilerde hastalık daha hafif seyreder.

Şap hastalığı oldukça bulaşıcı bir hastalık olduğu için mümkün olan en kısa süre içerisinde hastalık biterimi yapılmalıdır. Hastalığın kontrolü ve eradikasyonu için aşağıda belirtilen hususlar önemle uygulanmalıdır.

Virüs üretiminin azaltılması için hasta hayvanlar sağımlardan ayrı bir yerde tutulmalı ve tedavi edilmelidir.

Hayvanlar arasında direk temasın önlenmesi için, kordon - karantina ve izolasyon tedbirlerine riayet edilmelidir.

Enfekte hayvanlar bütün sekret ve ekskretleri ile çok miktarda virüs saçarak çevreyi kontamine ederler.( Bulaştırma) Bu şekilde kontamine olan insan, araç ve malzemeler ile hastalığın yayılmasını önlemek için biyogüvenlik önlemleri (Hastalıklı bölgeye kontrollü giriş- çıkış, dezenfeksiyon işlemleri vs.) alınmalıdır.

Virüsün çevrede yaşama süresini azaltmak için kontamine olmuş tüm malzemeler dezenfekte edilmeli veya imha edilmelidir. Hastalık çıkan işletmede detaylı bir temizlik yapılmalı ( toprak, kir, altlık gibi organik maddelerden temizleme) daha sonra uygun dezenfektan maddesi ile yeterli miktar ve sürede dezenfekte edilmelidir.

Hastalığa duyarlı hayvan sayısını azaltmak amacı ile çevre aşılması yapılmamalıdır.

İl Müdürlüğümüzce şap hastalığı ile mücadele işlemleri ise 5996 sayılı "Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu" ve "Şap Hastalığının Kontrolüne İlişkin Yönetmelik" çerçevesinde yapılmaktadır.



**Dr. Emine SEVER**  
Hayvan Sağlığı  
Genel Müdürü

## SON KULLANMA TARİHİ GEÇMİŞ GIDALAR İMHA EDİLDİ

1 Nisan 2011 tarihinde Alo 174 Gıda hattına gelen bir ihbarın değerlendirilmesi sonucunda bazı gıdaların imhası yapıldı. Bu konu ile ilgili İl Müdürü Mehmet BEYKAYA yaptığı açıklamada;

"Tarım İl Müdürlüğü olarak halk sağlığının korunmasında gereken çalışmalarımız yoğun bir şekilde devam etmektedir. Gerek toplu denetimlerimiz gerek Alo 174 Gıda hattına gelen ihbarların değerlendirilmesi olarak yürüttüğümüz çalışmalar neticesinde Sivas Halkının güveni ve sağlıklı gıda tüketimini sağlıyoruz," dedi.

Alo Gıda 174 şikâyet hattına acil kodu ile gelen şikâyet üzerine Müdürlüğümüz gıda kontrolörleri tarafından şikâyete konu işyerine gidilerek denetim yapılmıştır. Yapılan denetim ve kontrol sonucu işyerinde çok miktarda son kullanma tarihi geçmiş gıda maddelerine rastlanmıştır. 5996 Sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı Gıda ve Yem Kanununun 41 maddesinin (d) bendi gereği söz konusu işyerine 1.077,7 TL idari para cezası uygulanarak son kullanma tarihi geçmiş gıdalar belediye çöp toplama merkezinde ateşlenerek imha edilmiştir.



## 5996 SAYILI VETERİNER HİZMETLERİ, BİTKİ SAĞLIĞI, GIDA VE YEM KANUNU HAKKINDA BİLGİLENDİRME TOPLANTISI YAPILDI



5996 Sayılı Veteriner Hizmetleri Bitki Sağlığı Gıda ve Yem Kanunu'nun tanıtımı amacıyla; Tarım İl Müdürlüğü toplantı salonunda İlçe Tarım Müdürlerinin ve İlçe Tarım Müdürlüklerinden birer veteriner hekimin katılımıyla 9 Şubat 2011, serbest veteriner hekimlerin katılımı ile 11 Şubat 2011, Kangal İlçesi Öğretmen Evi'nde ise Kangal İlçe Kaymakamı Sayın İsmail Alban Demirayak'ın da katılımıyla 10 Şubat 2011 tarihinde toplantılar düzenlendi.

Ayrıca 21.02.2011 tarihinde Şarkışala İlçesinde, 23.02.2011 tarihinde ise köy ve mahalle muhtarlarına yönelik İl Müdürlüğümüzde aynı konu ile ilgili toplantı düzenlendi. Toplantılarda slayt gösterileri ile hayvancılık sektöründe yapılan yeni düzenlemeler, salgın hayvan hastalıklarından korunma, kontrol ve mücadele yöntemleri, hayvan ıslah ve refahının nasıl gerçekleştirileceği konularında genel bilgiler sunulularak değerlendirmeler yapıldı. Programlar katılımcıların soru cevap şeklinde sohbetleri ile son buldu.





## SUŞEHİRİ

Suşehri İlçesi eski bir yerleşim merkezidir. İlçe tarifi Bakır Çağına kadar inmektedir. Ova kesiminde, Kayadelen köyü civarında (Kılıçkaya Baraj gölü altında kalmıştır) Bakır Çağı özelliklerini gösteren eşyalara rastlanmıştır.

Akşar, Eskişar, Kale köyleri ve Çataloluk bölgesinde Roma, Bizans ve Selçuklu dönemlerinden kalma kale kalıntıları mevcuttur.

Büyükgözel ve Küçükgözel köylerinin (eski yerleşim yerleri) Roma döneminde önemli merkezler olduğu, rastlantı tarihi kalıntılardan anlaşılmaktadır. Küçükgözel köyünde bulunan, mermer astan başı Sivas Müzesinde sergilenmektedir. Ayrıca aynı köyde bulunan önemli bir yapıya ait olduğu sanılan bazı kalıntılar, Hükümet Konağı bahçesinde muhafaza edilmektedir.

Su anda Suşehri'ne bağlı bir köy olan Akşar'ın (Akşar-Abat) bilhassa Ortaçağ'da önemli bir merkez olduğu, Suşehri ve civarını tanıyan buraya bağlı olduğu, Suşehri Ovasının "Akşar Ovası" olarak anıldığı tarihi kaynaklardan anlaşılmaktadır.

### Kösedağ Savaşı (3 TEMMUZ 1243)

Suşehri Ovası ve Kösedağ, 1243 yılında Anadolu Selçuklu devletinin yıkılmasına neden olan Kösedağ Savaşına sahne olmuştur.

Baycu Noyan komutasındaki Moğol Ordusu, Anadolu'ya girmiş Erzurum ve Erzincan'ı ele geçirecek, ahaliyi kaçtıran geçmiştir.

Selçuklu Sultanı II. Gıyasettin Keyhüsrev hazırladığı 80 bin kişilik ordusu ile Moğolları durdurmak üzere Kösedağ'a gelmiştir. Tecrübeli komutanlar Kösedağ'ın sırt ve tepelerini tutarak düşmanı beklemeye teklifinde bulunmuşlarsa da Sultan, dinlemeyip ova da bir meydan savaşı verilmesini istemiştir.



Bunun üzerine ordusunun 20 bin kişilik öncü kuvveti Suşehri Ovası'na inmiştir. Moğol kuvvetleri bu öncü kuvveti mağlup etmiş, 3000 şehit verilmiştir. Bunu duyan Sultan paniğe kapılarak orduyu başsız bırakıp Tokat'a kaçmıştır.

Kösedağ sırtlarına çıkan Moğol askerleri, Selçuklu çadırlarını görünce pusuya düşürdüklerini zannemişler, fakat sonradan çadırlarını boş olduğunu anlamışlardır.

Selçuklu ordusunun silahları, Sultanın hazinesi, Moğolların eline geçmiştir. Tarihimize "Kösedağ Felaketi" olarak geçen bu yenilgiden sonra Anadolu Selçuklu Devleti yıkılmış, Anadolu, Moğollar tarafından işgal edilerek talan edilmiştir.

Mevlana'nın Suşehri'ne Gelişi  
Tarihi kaynaklar, Mevlana'nın babası ile birlikte Erzincan'dan Suşehri'ne geldiklerini, Erzincan Emiri Fahrettin Behramşah tarafından kendilerine Suşehri Akşar köyünde bir medrese yaptırıldığı, bazı kaynaklara Mevlana'nın bu medresede 2 veya 4 yıl ders verdiğinden bahsetmektedir.

### Osmanlılar Dönemindeki Tarihi Olaylar

Suşehri'nin kurulduğu Kelkit Vadisi, Anadolu'nun doğuya açılan kapılarının biridir. Bu tarihi yolun Osmanlı padişahları tarafından doğu seferlerine çıkışlarında kullanıldığı bilinmektedir. Fatih Sultan Mehmet'in Otlukbeli, Yavuz Sultan Selim'in Çaldıran, IV. Murad'ın Bağdat Seferi sırasında Suşehri'nden



geçtikleri tarihleriyle sabittir.

Osmanlı Rus harbinde ordumuzun doğuda yenilgiye uğraması, doğu İlerimizin dayanışma savaşına üzerine, Suşehri ve çevresi adeta göç yolu haline gelmiş, bu yolu izleyen binlerce insan Anadolu içlerine göç etmiştir. Bu yıllarda 3. Ordu Karargâhı Suşehri'ne taşınmıştır.

### Kurtuluş Savaşı ve Cumhuriyet Döneminde Suşehri

Büyük Önder Mustafa Kemal, Erzurum Kongresi'ne giderken 28 Haziran 1919 günü Suşehri'ne uğramış, Mehmet Ali Efendi Konağında ağırlanmıştır.

Bu misafirik sırasında Suşehri Müdelsa-i Hukuk Cemiyeti Subesi Kurulmuş; başkanlığı Mehmet Ali Efendi getirilmiştir. Ayrıca Çeçenlerde İsmail Hakkı Bey'in Suşehri'ni Erzurum Kongresinde delege olarak temsil etmesi kararlaştırılmıştır. İsmail Hakkı Bey Suşehri Delegesi olarak Erzurum Kongresine katılmıştır.

Atatürk, Erzurum Kongresi döneminde ilçemize tekrar uğramıştır. Büyük Önderin ilçemizden geçtikleri bu gün (1 Eylül) Suşehri'nin mahalli günü olarak kabul edilmiş olup her yıl törenlerle kutlanmaktadır.

Cumhuriyetin ilanından sonra Atatürk yaptığı Doğu Anadolu gezisi sırasında (Eylül 1924) beraberinde Latife Hanım ve kalabalık bir heyetle Suşehri'ne uğramış, Kurtuluş Savaşı anılarını tazelemek niyetiyle Mehmet Ali Efendi'nin Konağına misafir olmuştur.

### Suşehri ve Turizm

Suşehri ilçesi tarihin değişik dönemlerinde yerleşmelere sahne olmuşsa da bu medeniyetlerden kalan izler ciddi bir araştırmaya tabi tutularak ortaya çıkarılmamıştır.

Ancak, ilçenin tabii güzelliği, gezilip görülmeye değer yayla ve ormanları değerlendirilmesi gereken turizm potansiyelinden bazılarını.

Ayrıca ilçe sınırları içinde inşa edilen Kılıçkaya ve Çamgöze barajlarının arkasında oluşan göller, yeni turizm imkânları doğmuştur. Baraj göllerinde yapılan tatlı su balıkçılığı, meraklılar için bulunmaz bir nimettir.

Yayla ve ormanlarda alabalık meraklıları için bulunmaz yerler mevcuttur. Gemin deresi, tatar ormanında alakavak deresi, bunların başında gelmektedir.

İlçe civarında bitki örtüsü av hayvanlarının üremesine müsait olduğundan av turizmi geliştirilebilir.

Ova tabanında bıldırcın, yükseklerde çikirdiğe kınalı kekik, tavşan, yaban domuzu avı yapılabilir. Baraj gölleri ise yaban ördeği ve yaban kazı avı yapılan uygun alanlardır. Ayrıca baraj göllerinde yayın balığı ve aynalı sazdan balığı tutulmaktadır.

Her yıl temmuz ayında kösedağ

göllerinin anıldığı, toplu ziyaret edildiği "Anma Günü"ne ilçe ve civarından çok sayıda kişi katılmaktadır.

Tatar ormanları, alakavak, eşek meydanı gibi mesire yerleri görülmeye değer güzelliğindedir.

İlçe, her yıl yaz aylarında gurbette bulunan sakinlerini karacaören kirazlıpınar yaylasında ağırlamakta, bu zamanlarda ilçe nüfusu iki katına çıkmaktadır.

Her gün ilçe merkezinden 3 otobüs firması, İstanbul ve Ankara'ya seferler düzenlenmektedir.

Yeni oluşturulan karacaören kirazlıpınar yayla şenlikleri çok büyük bir katılıma önemi artırmaktadır. Kılıçkaya baraj gölünde su kayağı, sörf gibi su spor dalları geliştirilmektedir.

İlçe, kısa turizmi olarak kayak yapılabilecek tepeliklere sahip durumdadır.

### SUŞEHİRİNDE KÜLTÜR

Suşehri'nde kültürel yapıyı etkileyen en önemli faktörlerden biri coğrafi konudur. İlçenin İç Anadolu ile Karadeniz Bölgelerinin geçiş çizgisinde yer alması, iklim ve bitki örtüsünde olduğu gibi kültür ve folklor da geçiş özelliklerini ön plana çıkarır. Yörede İç Anadolu ve Karadeniz Kültürü bir arada görülür. Bunun en çarpıcı örneği, İç Anadolu Bölgesine has davul zurna ile Karadeniz Bölgesinin karakteristik enstrümanı kemençenin yan yana görülmüştür. Hak oyunlarında da geçiş özelliklerini görmek mümkündür. Suşehri'nde Karadeniz Bölgesinin "HORON"u ile İç Anadolu Bölgesinin "HALAY"ı adeta iç içe girmiş gibidir.

İlçenin tarihindeki olaylar, temel geçim kaynağı olan tarım ve hayvancılığa ilgili faaliyetler, Suşehri kültüründe etkin olan diğer faktörlerdir.

### EKONOMİK FAALİYETLER

#### Ziraat

İlçe coğrafi konumu ve rakımı nedeniyle mikro iklim özelliğine sahiptir. Bu durum Sivas il genelinde birikmiş üretimden farklı ürünlerin yetişmesini sağlamaktadır. Hububat üretiminde ekliş ve hasatlar sıvasta 3 hafta önce başlamaktadır. Büyük ölçüde makinele ve sulu tarım yapılmaktadır. Buğday, şeker pancarı, fasulye, patates, kavun, karpuz, çeşitli sebze ve meyveler başlıca ürünlerdir.

İklim ve bitki örtüsü bakımından hayvancılık ve ancılık, ilçenin büyük yerleşim merkezlerine uzak oluşu nedeniyle de ticari hayat, oldukça gelişmiştir. Son yıllarda hayvancılığa ilgili kooperatifleşme kullanmış olup, çataloluk beldesi, esenkaya, bostancı ve balkara köylerinin tarımsal kalkınma kooperatifleri gerek besicilik, gerekse süt inekçiliği alanında faaliyet göstermektedir. Modern ahrarlarda yapılan canlı hayvan besiciliği, ilçe ekonomisine önemli katkı sağlamaktadır. İlçede 5000 civarında an kovanından yaklaşık 25.000 ton bal üretilmektedir.

#### Sanayi

İlçe halkından İstanbul ve diğer büyük şehirlerde başarılı olmuş iş adamları, gerçekleştirdikleri ticaret ve sanayi faaliyetleriyle ilçe ekonomisine katkıda bulunmaktadırlar.





## İLÇE MÜDÜRLÜKLERİNDEN HABERLER...

### ALTINYAYLA

**Kapalı Sulama Sistemi Projesi Proje ve Kontrol İhalesi Sonuçlandı**  
Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'nca, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programının (UNDP) teknik desteği, IFAD (Uluslararası Tarımsal Kalkınma Fonu) ve OFİD (Petrol İhraç Eden Ülkeler Fonu) fonu ile yürütülen Sivas Erzincan Kalkınma Projesi kapsamında, Altyapı ve Köy Geliştirme bileşeni altında Altyapıyla Gölet Programı alınmıştır. Altyapıyla Sulama alanında önceden 274 hektar olan kalsık sulama sistemi, kapalı borulu basınçlı sisteme dönüştürülerek su kayıplarının önlenmesi yoluyla 655 hektar alanın sulanması hedeflenmiş olup proje çalışmaları devam etmektedir.



### DİVRİĞİ

**Divriği İlçesi Dikmeçay Köyünde Budama Demonstrasyonu Yapıldı.**  
İkibahar dönemine gelmesiyle birlikte ilçemizde budama çalışmaları başlanmıştır. Bu kapsamda ilçemize bağlı Dikmeçay Köyünde 29/03/2011 tarihinde çiftçilerimize budamanın nasıl ve ne şekilde yapılacağı, meyve türlerine göre bahçe budama sisteminin uygulanacağı - Tar-geç personeli Ziraat Mühendisi Sener KAHRAMAN ve Ziraat Mühendisi Özgür ERGÜN tarafından uygulamalı olarak gösterilmiştir.



### GEMEREK

**Gemerek İlçe Tarım Müdürlüğü'nce Çiftçilere Yönelik Yapılan Eğitimler Hız Kesmeden Devam Ediyor**  
Gemerek İlçe Tarım Müdürlüğü personelleri tarafından Gemerek İlçesine bağlı bütün köy ve beldelelerdeki bayan çiftçilerimize çeşitli konularda eğitim verilmesi için yapılan program kapsamında; 15 köy ve beldeye ulaşılmış olup gelecek günlerde kalan köy ve beldelelerde de eğitimler devam edecektir. Bayan çiftçilere yönelik yapılan bu eğitimlerde, toprak tahlili, iyot eksikliği (iyotlu tuz kullanımı), genel bitki koruma, bağcılık, gıda ve yem kanununa bağlı olarak hayvanların tanımlanması ve nakli esnasında dikkat edilmesi gereken hususlar hakkında bilgi verildi. Çiftçilerimiz, yapılan çalışmalardan çok memnun kaldıklarını, edindikleri tecrübe ve memnuniyetlerini de İlçe Tarım Müdürlüğü personellerimize aktarmışlardır.



### ŞARKIŞLA

**Gürçayır Beldesinde Eğitim Toplantısı Düzenledik**  
İlçemiz Gürçayır beldesinde 16 Şubat 2011 tarihinde tarımsal konularda bilgilendirme toplantısı yapıldı. İlçe Tarım Müdürlüğü personellerimizde Zir. Yük. Müh. Selçuk SUNULU, Zir.Müh.Gültekin POLAT, Zir.Müh. Yakup GÖKÇEN ve Zir.Tek. Yaşar ÖZEL tarafından verilen eğitimde; Önemli Buğday Hastalık ve Zararlıları, Buğday ve Arpada Yabancı ot Mücadelesi, Tarla faresi Mücadelesi ve Desteklemeler konularında çiftçilerimize bilgiler verildi. 32 kişinin katıldığı eğitim toplantısı sonunda "Tarla Faresi ve Mücadelesi", "Toprak Numunesi Nasıl Alınır?", "Hububat Herbisitleri ve Hububat Hastalıklarında Bayer Çözümleri" konularında çiftçi mektubu ve broşür dağıtıldı. Çiftçilerimize yönelik eğitimlerimiz Bakanlığımız proje ve çalışmalar doğrultusunda devam edecektir.



### SUŞEHİRİ

**Yabani Melengöç Ağacına Antepfıstığı Aşılması Semeresini Verdi**  
Suşehri Kaymakamlığı Köylere Hizmet Götürme Birliği Başkanlığı ve Suşehri İlçe Tarım Müdürlüğü'nce yürütülmekte olan Günlüce - Eskişehir - Akıncı - Arpacı - Gökkent Köyleri Yabani Melengöç Ağacına Antepfıstığı Aşılması Revize Projesi gereği 5 köyümüzde 7100 adet ağaç aşılması, 8 adet 5 oscarlık alanda kapama bahçe tesis edilmiştir. 2007 yılından bu yana yürütülen proje semeresini vermeye başlamış ve 2010 yılında Günlüce Köyünde 3 üretici yaklaşık 4 ton Antepfıstığı elde etmiştir.2011 yılı hasat sezonunda daha fazla ürün beklenmektedir. Proje gereği 2011 yılında 12.950 adet yabani melengöç ağacı aşılama çalışmaları yapılacak olup, 24 adet 5 dekarlık alanlarda kapama bahçe tesis edilecektir.



### ZARA

**İlçemizde Çatak Projesi Çalışmaları Yerinde İncelendi...**  
İlçe Tarım Müdürü Metin Özdemir ÇATAK Proje 'sinden faydalanan çiftçilerin çalışmalarını yerinde inceleyerek proje hakkında çiftçilere bilgiler verdi. Çatak projesi Zara İlçesi kapsamında Demiryurt Köyünü içine almaktadır. Bu projeden 6 çiftçimiz faydalanmakta ve faydalanılan alan 1.Kategoriden olup (60 TL) 58.325 da'dır. Buna karşılık gelen destekleme tutarı 3.499,50 TL dir. Çevre Amaçlı Tarımsal Arazilerin Korunması (ÇATAK) Projesinin amacı; toprak ve su kalitesinin korunması, yenilenebilir doğal kaynakların sürdürülebilirliği, erozyonun önlenmesi ve tarımın olumsuz etkilerinin azaltılması yönünde gerekli kültürel tedbirlerin alınmasına ilişkin usul ve esasları belirlemektir. Çevre Amaçlı Tarımsal Arazilerin Korunması (ÇATAK) Programı kapsamında ilçe genelinde destekleme ödemesi yapılacak il sayısı 9'dan 19'a çıkarıldı.





## TARIM TAKVİMİ

## NİSAN

## ARICILIK

- Bu ayda Martta başlanan işlere genellikle devam edilir.
- Yemlemeye devam edilir. 15 günde bir kovanlar açılarak, iş çalışması kontrol edilir.
- Gerek duyulan kovanlara, kabartılmış pelekler azar azar verilir.
- Her hafta anılan çalıştığı saatlerde kovanlar düzenli kontrol edilerek, kuşuklanılan kovanlar açılarak denetlenir.
- Nisan sonlarında, kuvvedli kovanlar oğula hazırlanabilir. Oğul verebilecek 10 perçevesi tam dolu kovanlar, ya bölünür veya balık ilavesi verilir. Ancak arzusunun göre hareket ederek, isterse tabii oğula da bırakabilir.
- Zayıf kovanlar yavru ve yumurtalı perçevelele takviye edilir.
- Çok zayıf kovanlara yavru ve perçeve takviyesi, üzerindeki işçi anlarla birlikte verilir. Bu defa birleşime perçevesi kullanılarak, birleşime işlemi yapılır. Bu işlemden, verilen perçeve üzerinde ana anının bulunmaması gerekir.

## BÜYÜKBAŞ HAYVANCILIK

- Sığırlar merasim koşulları uygun olacağından, meradan dikkatli bir şekilde yararlanılır. Sığırların yem ihtiyaçları verim, mera ve gelişme durumları gözönüne alınarak hesaplanır.
- Sığırlara şap aşısı uygulanır.
- Yemlik ve su kaynaklarının temizliği ve ilaçlaması yapılır. Gübrelekler kalınır.
- Ahrır koşullarının sağlıklı olması sağlanır.
- Meme hastalıklarından yorulmadan devamlı kontrol yapılır. Sağım süresince, birbirini izleyen iki ay arasında % 5-10 olan sütü azaltma miktarı, bundan daha fazla miktarda olduğunda, sağım hatası ve beslenme hatası yanında, bir hastalık olasılığı düşünülmeli, varsa iyileştirme yoluna gidilmelidir.
- Noka mücadelesi ızdırlıklı sürdürülür.

## MEYVECİLİK

- Fidanlıklarda ot çapası yapılır.
- Nisan ayının ilk haftasında, yabancı meyve ağaçlarında ve çeşit değiştirmelerde, kalem aşısı işleri sonuçlandırılır.
- Meyve bahçelerinde toprak işleme bitirilir.
- Çöğürlerin aşısı pansellerine, şaşırma işi tamamlanır.
- Hastalık ve zararlılarla mücadele işleri sürdürülür.

## SEBZEÇİLİK

- Tohum ekimi yapılacak tarlaların son sürümü yapılır ve diskaro çekilir. Tavın korunması için tapan ve sürgü çekilir.
- Diskaro çekimden önce, gübreleme yapılır ve dikime ilgili hazırlıklar tamamlanır.
- Fideleştirilme görülük sulama, zayıf gelişen gübreleme ve kapak kapama işlemleri yapılarak, yabancı otlar ayıklanır.
- Mavi küf ve kök çürüklüğüne karşı ilaçlı mücadele yapılır.
- Geç tarlalarda patatesin ekimi ve gübreleme işlemi yapılır.
- İlk yaşlılara şaşırılmış bulunan biber, domates ve patlıcan fideleri 15 nisandan sonra, tarladaki yerlerine dikilmeye başlanır.
- Çileklerin ilkbahar çapası yapılır.



## MAYIS



## ARICILIK

- Nisan ayında yapılan bölmelerin durumları izlenir.
- Fazlalık analar ile öksüz kovanlar analandırmaya veya bazı analar ile yeniden bölme yapılır.
- Mayıs ayında hava koşullarına, doğal bitki örtüsüne ve kovanların yiyecek durumlarına göre, yemleme sürdürülür.
- Doğal oğul arzu edilmeyorsa, ana anı mamelet kesilerek yok edilir.
- Oğulların bakımına kadar gösterilerek, genç çiftleşmiş analar yumurtlamaya kadar izlenmelidir.
- Gerek duyulan kovanlara, perçeve durumlarına göre balık ilave edilir.
- Uçma delikleri iyice genişletilir (Havalar serin geliyorsa, uçma deliği normal bırakılır.)
- Seyyar ancılık yapacak analar, kovanın taşıyacakları yerleri belirleyerek bölge hakkında bilgi sahibi olmalıdır.

## ÇAYIR MERA VE YEM BİTKİLERİ

- Yağışın az, nem oranının düşük olduğu günlerde, merayı bozmayacak şekilde hayvan sokulabilir.
- Mera üzerindeki yoğun olmayan doğal bitki örtüsünün mütacanisliğini sağlamak için, buğdaygıl ve baklagil kombinasyonları, gübre takviyesi ile beraber ekilebilir.
- Merada bulunan suvarıların onarımı, temizliği ve ilaçlaması yapılır.
- Belirli hayvan sayısı ile münavebeli otlatma yapmak suretiyle, meradan yararlanılabilir.
- Mera üzerinde bulunan diken, kofra ve sütleğen gibi yabancı otlarla mekank veya kimyasal mücadele yapılır.

## KÜÇÜKBAŞ HAYVANCILIK

- Kırkım hazırlıkları bitirilip, ayın en uygun bir haftasında kırkım başlanır (kırkımın önce kızarıltılarak yapılması, mükemmelen şeker ve tokluklar, daha sonra da sağmalar kılınmalıdır.)
- Ay sonunda bütün koyun malzemeleri, dış parazitlere karşı etkin ilaçlarla hazırlanmış banyodan geçirilir.
- Kırkım yapılmış hayvanlar teker teker silden geçirilerek, kasaplık olanlar damızlık kadrodan çıkarılır. Daha önce besiyeye alınmış kuzular da bu ayda satılır.
- Hayvan silmesi, ayık ilatınabı, şap agalaksı (sükrenen) gibi hastalıklar bu ayda görülebileceğinden, tedavileri ve yapılması apıları tamamlanmalıdır.

## MEYVECİLİK

- Yeni kurulan bahçelerdeki fidanlar sulanır ve ot çapası yapılır.
- Yeşil sürgün budaması yapılır.
- Aynı son haftasında, obur dallar ile çiçeri temizlemek zorunludur.
- Sürgün göz açılması yapılır.
- Meyve ağaçlarında, zirai mücadele işleri sürdürülür.

## HAZİRAN

## ARICILIK

- Oğulların bakım ve kontrolüne devam edilir. Tayınan kovanlar muayene edilir.
- Balık ve perçeve ilavesi yapılır. Oğula yatan kovanlar kontrol edilir.
- Nektarın geliş durumu kontrol edilir.
- Sıralanan pelekler hasat edilir. Süzülüp tekrar kovana verilir.
- Bölgedeki doğal bitki örtüsünün durumuna göre, gerek duyulursa, yeni bölgelere (örneğin, ayıçoğane) kovanlar taşınır.

## BÜYÜKBAŞ HAYVANCILIK

- Doğum sonrası sağım ve çiftleşime işleri sürdürülür.
- Parazit durumuna göre, dikkatli olarak iç parazitler ilaçlama yapılır. Günlük tımar işleri aksatılmadan yürütülür.
- 4-8 aylık dişi danalara 5-9 aşısı uygulanır.
- Doğan buzağların boynuz kırtılması ve kulak numaralama işlemleri yapılır.
- Mera gıda ihtiyacını karşılayabilecek durumda olduğundan, mera otlatılmasına geçilir. Yalnız, 10 kg'dan fazla süt veren sığırlara kesil yem ve nitelikleri bozulmamış kaba yem ile takviye yapılır. Çok sayıda doğan buzağlar erkek ve dişi ayrı ayrı sürüler halinde meralandırılır. Ot ve yem yemeğe alıyan buzağlara verilen süt azaltılır ve su verilmeye başlanır.
- Ahrır temizlenerek badana ve dezenfeksiyonları yapılır.

## ÇAYIR MERA VE YEM BİTKİLERİ

- Temkin elverdiği ölçüde, münavebeli otlatmaya devam edilir.
- Taban arazilerde su yetersizliği gözlemlendiğinde, sulama ve yağmurlama sulama yapılmalıdır.



## KÜMES HAYVANCILIĞI

- Çevre koşulları iyileştirildiğinde, kümes içi ısısının 15 c'nin üstüne çıkmasını sağlanır. Tavukhanenin bakım ve onarımına başlanır.
- Rasyondaki emeji miktarı düşürülür.
- 8 haftayı doldurmuş hayvanlar, metrekarada 10 başı geçmeyecek şekilde, pilç bölmelerine alınır. Herhangi bir stres durumunda, yağlama önemine dikkat edilir.
- 10-12 haftalık pilçlere çiçek, diğeri aşısı uygulanır. Görülebilecek hastalıklara karşı, gerekli önlem alınır.

## SEBZEÇİLİK

- Boğaz doldurma ve sulama işlemleri aksatılmadan yürütülür.
- Çok zarar meydana getiren, son zamanlarda çok yaygın bir şekilde görülen ve çok tehlikeli olan patates böceğine karşı, ayın ilk haftasından başlayarak, Gusathion, Malathion, Meti Koniyon 25 W gibi ilaçlarla mücadele yapılmalıdır.
- Havalar diğer aylara göre oldukça ısındığından, bamyalı biber domates, fasulye, kavun, karpuz, patlıcan ve soğan gibi sebzelerin sulaması aksatılmamalıdır.
- Çapalama ve yabancı ot mücadelesine devam edilir.
- Kışık sebzelerden karnabahar, lahanası, pırasa ve diğerlerinin fideleri bahçedeki esas yerlerine dikilir.
- Salatalık, acur, kabak kavun ve karpuzda görülen antraknoza karşı bakırli ilaçlar kullanılmak suretiyle ilaçlama yapılmalıdır.
- Bakla, bamyalı ve fasulyede görülen pıncık zararına karşı mücadele yapılır.

Sivas Tarım Postası  
UÇ AYDA İBB YAPILANIR  
BAHİR  
Tarım ve Kırsal Kalkınma Bakanlığı İl Müdürlüğü Adına  
Meltem BEYKAYA  
İl Müdürü  
Yeni İşleri Müdürü  
Meltem CENGİZ  
Sivas İl Müdür Yardımcısı

Mali Koordinatör  
Tüccar BEDİR  
İdari İşler Müdür Yardımcısı  
Teknik Koordinatör  
Gök TÜRKMEN  
C.B.Y. İl Müdürü  
YAYIN KURULU  
İsmail ASLAN - Proje ve İstatistik Şube Müdürü  
Hüseyin MÜNPOĞLU - Bilgi Kurumu Şube Müdürü

Emine SEVER - Hayvan Sağlığı Şube Müdürü  
Hüseyin ÇARİB - Davasızlık Şube Müdürü  
Hüseyin KALBAYIR - Kontrol Şube Müdürü  
Mehmet KARAPAN - İdari ve Mali İşler Şube Müdürü

Yayın Adresi  
Tarım ve Kırsal Kalkınma Bakanlığı İl Müdürlüğü - SİVAS  
Tel: 0 346 215 17 23 - 30  
Faks: 0 346 215 17 20  
e-mail: smp@silvaz.gov.tr

Baskı  
EŞFORN OPTİK LTD. STİ.  
4 Eylül Sanayi Sitesi 23. Blok No:11 SİVAS  
Tel: 0 346 326 34 31

28 Nisan 2011 tarihinde 1000 adet basılmıştır.



Sivas Erzinca ile  
**SIVAS**

